

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag
1

Journalnummer
400.C.2-0

Kontor
EUK

15. oktober 2008



Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges formandskabets
hørdebrev til mødet i Det Europæiske Råd den 15.-16. oktober 2008.

P. B. Olsen



LE PRÉSIDENT
DU CONSEIL EUROPÉEN

Paris, le 13 OCT. 2008

Jeg har fornøjelsen at indbyde Dem til at deltage i Det Europæiske Råds møde onsdag den 15. og torsdag den 16. oktober i Bruxelles.

De emner, der er på dagsordenen for vort møde, er forskellige, men indbyrdes sammenhængende.

Det er klart, at den økonomiske og finansielle krise, som vi er midt i, og som vækker bekymring hos Europas borgere, vil være i centrum for vore drøftelser. Europas befolkning forventer, at vi træffer beslutninger og klart giver udtryk for, at vi på kort og mellemlang sigt vil træffe de nødvendige foranstaltninger til både at sikre stabiliteten i Europas finansielle system, beskytte indskyderne og fastholde den økonomiske vækst.

Trods den vanskelige situation må vi fortsat arbejde hen imod det mål, der blev fastsat i marts 2007, og som går ud på at ændre Europas økonomi til en lavemissionsøkonomi: vi skal tage afgørende skridt for at nå til enighed om energi- og klimapakken inden årets udgang efter nærmere bestemmelser, der fastlægges under hensyn til de nuværende økonomiske vanskeligheder.

Dette mål bidrager desuden til at styrke energisikkerheden i EU og dets medlemsstater, hvilket er en anden vigtig prioritet.

Anders FOGH RASMUSSEN
Statsminister for Kongeriget Danmark

Den udgør ligeledes en væsentlig del af vore forbindelser med Rusland, et tema, som vi vil drøfte i forbindelse med opfølgningen af de afgørelser, der blev truffet på Det Europæiske Råds ekstraordinære møde den 1. september i anledning af konflikten i Georgien.

Som det fremgår af omfanget af de udfordringer, EU står over for på disse forskellige områder, er ratifikation af Lissabontraktaten afgørende for, at EU kan blive mere handlekraftigt.

Jeg udelukker heller ikke, at vi kan få fastlagt den endelige sammensætning af Refleksionsgruppen vedrørende Unionens Fremtid, hvis der på forhånd kan opnås enighed om den liste, som gruppens formand og to næstformænd har foreslået, så den ikke kræver nogen drøftelse.

Mødet begynder kl. 16 med den traditionelle udveksling af synspunkter med formanden for Europa-Parlamentet, Hans-Gert Pöttering, som vil underrette os om Parlamentets syn på de forskellige dagsordenspunkter.

Jeg har som sædvanlig opfordret formanden for Europa-Parlamentet til at blive under vort første arbejds møde fra kl. 16.30, hvor vi vil drøfte Lissabontraktaten. Taoiseach Brian Cowen vil fremlægge sin analyse af resultatet af folkeafstemningen om Lissabontraktaten, og vi vil se på, hvordan den kan følges op.

Efter denne drøftelse, som bør være kortvarig, tager vi afsked med Hans-Gert Pöttering og modtager formanden for Den Europæiske Centralbank Jean-Claude Trichet for at drøfte den økonomiske og finansielle situation. Vi kan alle, hvis vi ønsker det, vælge at give den anden plads i delegationen til landets finansminister.

Efter det traditionelle familiefoto, som denne gang kun skal omfatte stats- og regeringscheferne, mødes vi igen ca. kl. 20 til middagen. Under middagen vil vi drøfte spørgsmålet om energi og klimaændring samt energisikkerhed. Udenrigsministrene vil under deres middag drøfte dels Georgien og forbindelserne med Rusland, dels Mellemosten. De tilstedeværende finansministre vil under middagen gå mere i detaljer med, hvordan den økonomiske og finansielle krise skal tackles.

Næste formiddag genoptager vi arbejdet kl. 10 og gennemgår udkastet til konklusioner, som jeg har ønsket skulle være så koncise og operationelle som muligt og i overensstemmelse med de emner, vi rent faktisk har drøftet. Vi vil benytte lejligheden til at vedtage den europæiske pagt om indvandring og asyl og behandle opfølgningen af vort ekstraordinære møde den 1. september 2008 om konflikten i Georgien. Derefter afholdes der pressemøde. Endelig vil formandskabet som sædvanlig underrette kandidatlandene om resultatet af drøftelserne

Det er det forløb, jeg har planlagt for Det Europæiske Råd. Vi vil dog forbeholde os muligheden af at lade en endnu større del af drøftelserne handle om den økonomiske og finansielle krise, hvis situationen kræver det.

Formandskabet har desuden i juli 2008 fremsat forslag vedrørende forsvar og sikkerhed. Forslagene er for nylig blevet suppleret med et forslag vedrørende EU's planlægningskapacitet med henblik på sådanne operationer. Vi vil ikke komme ind på disse emner under dette møde i Det Europæiske Råd, men jeg vil gerne benytte lejligheden til at fremhæve deres betydning og understrege, at formandskabet ved årets slutning ønsker at nå frem til konkrete afgørelser på dette område med Deres og Javier Solanas hjælp.

Jeg ser frem til at se Dem i Bruxelles.

Med venlig hilsen



Nicolas SARKOZY